
9,942,339.4935,681,005.3935,116,996.1519,824,243.88TOTAL: 25,738,665.9015,292,752.27 0.00

0.000.00 1,595,433.6411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,455,558.39 2,455,558.39 1,061,460.972,656,894.61

0.000.00 1,595,433.64IMPUESTOS MUNICIPALES 2,656,894.612,455,558.39 2,455,558.3911.7.0.00.00.00 1,061,460.97

0.000.00964,154.63 544,883.3411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,104,272.09964,154.63 559,388.75

0.000.00 192,973.06355,854.72 164,775.6111.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 357,748.67355,854.72

0.000.00 150,960.21Caficultura (Caficultores)11.7.1.01.01.01 75,000.00 150,960.2175,000.00 0.00

0.000.00 18,055.53Beneficios de café11.7.1.01.01.02 93,243.93 18,055.5393,243.93 0.00

0.000.00 4,767.02Compradores de café pequeños11.7.1.01.01.03 67,500.00 67,500.0067,500.00 62,732.98

0.000.00 5,416.80Compradores de café grandes11.7.1.01.01.04 82,500.00 82,500.0082,500.00 77,083.20

0.000.00 12,651.36Ganaderia11.7.1.01.01.05 37,500.00 37,500.0037,500.00 24,848.64

0.000.00 658.04Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 0.00 658.040.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de tajaditas11.7.1.01.12.01 110.79 110.79110.79 110.79

0.000.00 464.10Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 0.00 464.100.00 0.00

0.000.00 120,793.70321,411.46 211,230.4311.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 332,024.13321,411.46

0.000.00 313.50Casas comerciales11.7.1.02.01.00 760.50 760.50760.50 447.00

0.000.00 2,357.39Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,126.80 2,357.391,126.80 0.00

0.000.00 0.00Bazares11.7.1.02.04.00 628.56 628.56628.56 628.56

0.000.00 6,082.81Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 6,076.62 6,082.816,076.62 0.00

0.000.00 12,092.82Venta de combustible por bomba11.7.1.02.08.01 56,425.27 56,425.2756,425.27 44,332.45

0.000.00 4,104.80Venta de combustible por galon11.7.1.02.08.02 22,053.80 22,053.8022,053.80 17,949.00

0.000.00 930.15Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,148.40 1,148.401,148.40 218.25

0.000.00 205.20Supermercados11.7.1.02.11.00 20,365.40 20,365.4020,365.40 20,160.20

0.000.00 7,733.29Ferreterías11.7.1.02.12.00 14,214.18 14,214.1814,214.18 6,480.89

0.000.00 5,278.18Pulperías grandes11.7.1.02.13.01 10,196.25 10,196.2510,196.25 4,918.07

0.000.00 7,319.16Pulperías pequeñas11.7.1.02.13.02 15,441.83 15,441.8315,441.83 8,122.67

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 37.17 37.1737.17 37.17

0.000.00 181.56Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 80.33 181.5680.33 0.00

0.000.00 18,341.21Venta de productos agropecuarios grandes11.7.1.02.23.01 25,420.34 25,420.3425,420.34 7,079.13

0.000.00 1,558.53 Venta de productos agropecuarios pequeños11.7.1.02.23.02 12,932.30 12,932.3012,932.30 11,373.77

0.000.00 1,385.52Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,513.39 2,513.392,513.39 1,127.87

0.000.00 5,670.22Billares11.7.1.02.30.00 17,713.41 17,713.4117,713.41 12,043.19

0.000.00 2,456.72Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 3,869.87 3,869.873,869.87 1,413.15
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0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 73,950.00 73,950.0073,950.00 73,950.00

0.000.00 252.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 369.36 369.36369.36 117.36

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 387.26 387.26387.26 387.26

0.000.00 0.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 444.44 444.44444.44 444.44

0.000.00 44,530.64Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 35,255.98 44,530.6435,255.98 0.00

0.000.00 71,697.27208,995.22 144,690.7711.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 216,388.04208,995.22

0.000.00 2,404.00 Servicios de transporte mototaxi11.7.1.03.01.01 3,051.00 3,051.003,051.00 647.00

0.000.00 568.00Servicios de transporte de buses11.7.1.03.01.02 1,356.00 1,356.001,356.00 788.00

0.000.00 54.24Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 54.240.00 0.00

0.000.00 831.72Compañías televisoras por cable urbanas11.7.1.03.05.01 1,464.48 1,464.481,464.48 632.76

0.000.00 1,044.00Compañías televisoras por cable rurales11.7.1.03.05.02 4,230.71 4,230.714,230.71 3,186.71

0.000.00 2,932.12Comedores11.7.1.03.10.00 2,386.17 2,932.122,386.17 0.00

0.000.00 24.78Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 978.87 978.87978.87 954.09

0.000.00 207.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 379.08 379.08379.08 172.08

0.000.00 84.24Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 243.00 243.00243.00 158.76

0.000.00 472.10Hotelitos11.7.1.03.26.01 1,145.40 1,145.401,145.40 673.30

0.000.00 798.02Cuarterías11.7.1.03.26.02 569.04 798.02569.04 0.00

0.000.00 1,031.07Talleres de mecánica11.7.1.03.28.01 3,563.79 3,563.793,563.79 2,532.72

0.000.00 266.40Talleres de ebanisteria11.7.1.03.28.02 286.74 286.74286.74 20.34

0.000.00 0.00Talleres de estructuras metálicas11.7.1.03.28.03 766.26 766.26766.26 766.26

0.000.00 207.36Talleres de zapatería11.7.1.03.28.04 274.59 274.59274.59 67.23

0.000.00 133.20Talleres de llanteras11.7.1.03.28.05 335.61 335.61335.61 202.41

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 414.74 414.74414.74 414.74

0.000.00 7,300.98Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 737.33 7,300.98737.33 0.00

0.000.00 51,745.82Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 162,203.25 162,203.25162,203.25 110,457.43

0.000.00 183.06Car wash11.7.1.03.58.01 277.02 277.02277.02 93.96

0.000.00 1,214.76Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 24,084.84 24,084.8424,084.84 22,870.08

0.000.00 194.40Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 247.30 247.30247.30 52.90

0.000.00 4,246.481,216.74 21,232.2711.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

25,478.751,216.74

0.000.00 2,432.17Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 405.58 2,432.17405.58 0.00

0.000.00 1,630.18Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 405.58 1,630.18405.58 0.00
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0.000.00 184.13Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 405.58 21,416.40405.58 21,232.27

0.000.00 24,249.438,867.61 480.8611.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

24,730.298,867.61

0.000.00 10,467.48Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 2,955.87 10,467.482,955.87 0.00

0.000.00 11,306.94Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,955.87 11,306.942,955.87 0.00

0.000.00 2,475.01Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 2,955.87 2,955.872,955.87 480.86

0.000.00 130,923.4067,808.88 16,978.8111.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

147,902.2167,808.88

0.000.00 105,947.73Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 10,504.80 105,947.7310,504.80 0.00

0.000.00 19,178.87Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 36,157.68 36,157.6836,157.68 16,978.81

0.000.00 5,796.80Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 21,146.40 5,796.8021,146.40 0.00

0.000.00723,303.27 516,718.3511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 742,077.52723,303.27 225,359.17

0.000.00 110,321.67147,338.67 37,017.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 147,338.67147,338.67

0.000.00 110,321.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 147,338.67 147,338.67147,338.67 37,017.00

0.000.00 209,594.31365,927.27 156,332.9611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 365,927.27365,927.27

0.000.00 209,594.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 365,927.27 365,927.27365,927.27 156,332.96

0.000.00 2,527.54405.56 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,527.54405.56

0.000.00 1,107.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 202.78 1,107.77202.78 0.00

0.000.00 1,419.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 202.78 1,419.77202.78 0.00

0.000.00 15,645.592,955.86 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

15,645.592,955.86

0.000.00 7,105.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,477.93 7,105.151,477.93 0.00

0.000.00 8,540.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 1,477.93 8,540.441,477.93 0.00

0.000.00 178,629.24206,675.91 32,009.2111.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

210,638.45206,675.91

0.000.00 73,962.54Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 70,000.00 73,962.5470,000.00 0.00
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0.000.00 104,666.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 136,675.91 136,675.91136,675.91 32,009.21

0.000.00103,846.53 132,065.1811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 145,823.16103,846.53 13,757.98

0.000.00 63,422.7477,180.72 13,757.9811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 77,180.7277,180.72

0.000.00 63,422.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 77,180.72 77,180.7277,180.72 13,757.98

0.000.00 1,619.50405.56 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,619.50405.56

0.000.00 1,619.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 405.56 1,619.50405.56 0.00

0.000.00 9,012.192,955.87 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

9,012.192,955.87

0.000.00 9,012.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,955.87 9,012.192,955.87 0.00

0.000.00 58,010.7523,304.38 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

58,010.7523,304.38

0.000.00 58,010.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 23,304.38 58,010.7523,304.38 0.00

0.000.0049,571.49 1,662.8811.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

49,571.4949,571.49 47,908.61

0.000.00 1,662.8849,571.49 47,908.6111.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 49,571.4949,571.49

0.000.00 1,662.88Extracción y aprovechamiento de madera11.7.4.01.06.01 49,571.49 49,571.4949,571.49 47,908.61

0.000.00614,682.47 400,103.8911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

615,150.35614,682.47 215,046.46

0.000.00 400,103.89614,682.47 215,046.4611.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 615,150.35614,682.47

0.000.00 467.88Internet11.7.6.01.03.00 0.00 467.880.00 0.00

0.000.00 399,636.01Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 614,682.47 614,682.47614,682.47 215,046.46

0.000.00 522,298.9612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 467,097.29 467,097.29 112,049.55634,348.51

0.000.00 522,298.96NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 634,348.51467,097.29 467,097.2912.5.0.00.00.00 112,049.55

0.000.00467,097.29 522,298.9612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 634,348.51467,097.29 112,049.55

0.000.00 35,300.0031,740.00 11,165.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 46,465.0031,740.00

0.000.00 34,125.00Ganado mayor12.5.99.01.01.0
1

20,000.00 34,125.0020,000.00 0.00

0.000.00 575.00Ganado menor12.5.99.01.01.0
2

11,740.00 11,740.0011,740.00 11,165.00

0.000.00 600.00Tasa Vial12.5.99.01.04.0
0

0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 461,661.10401,371.71 79,737.1912.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 541,398.29401,371.71
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0.000.00 3,250.00Matrimonios celebrado en el palacio municipal12.5.99.02.01.0
1

1,800.00 3,250.001,800.00 0.00

0.000.00 0.00Matrimonios celebrados a domicilio Casco Urbano12.5.99.02.01.0
2

600.00 600.00600.00 600.00

0.000.00 600.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

360.00 600.00360.00 0.00

0.000.00 49,172.04Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

27,819.00 49,172.0427,819.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

9,666.62 9,666.629,666.62 9,666.62

0.000.00 650.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

435.00 650.00435.00 0.00

0.000.00 21,600.34Constancias de administración tributaria y catastro12.5.99.02.20.0
1

10,000.00 21,600.3410,000.00 0.00

0.000.00 860.00Constancias de vecindad12.5.99.02.20.0
2

1,015.00 1,015.001,015.00 155.00

0.000.00 60.00Constancias de ultimo domicilio12.5.99.02.20.0
3

1,015.00 1,015.001,015.00 955.00

0.000.00 70.00Reposición tarjeta de solvencia municipal12.5.99.02.20.0
4

2,100.00 2,100.002,100.00 2,030.00

0.000.00 15,480.00Vistos buenos para cartas de venta12.5.99.02.22.0
1

13,005.00 15,480.0013,005.00 0.00

0.000.00 788.00Autorizaciones de libros contables12.5.99.02.22.0
2

2,640.00 2,640.002,640.00 1,852.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

298.75 298.75298.75 298.75

0.000.00 255,182.52Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

315,150.00 315,150.00315,150.00 59,967.48

0.000.00 800.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

3,062.34 3,062.343,062.34 2,262.34

0.000.00 7,620.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

4,155.00 7,620.004,155.00 0.00

0.000.00 6,600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,100.00 6,600.002,100.00 0.00

0.000.00 94,128.20Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

0.00 94,128.200.00 0.00

0.000.00 1,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,150.00 3,150.003,150.00 1,950.00

0.000.00 3,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,000.00 3,600.003,000.00 0.00

0.000.00 25,337.8633,985.58 21,147.3612.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 46,485.2233,985.58
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0.000.00 1,498.90Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

21,600.00 21,600.0021,600.00 20,101.10

0.000.00 22,335.22Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

9,835.58 22,335.229,835.58 0.00

0.000.00 800.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,650.00 1,650.001,650.00 850.00

0.000.00 703.74Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

900.00 900.00900.00 196.26

0.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS 0.000.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 623,795.2215.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

497,136.20 497,136.20 68,762.78692,558.00

0.000.00 623,795.22VENTA DE SERVICIOS 692,558.00497,136.20 497,136.2015.2.0.00.00.00 68,762.78

0.000.00497,136.20 623,795.2215.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 692,558.00497,136.20 68,762.78

0.000.00 63,999.006,750.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

63,999.006,750.00

0.000.00 18,300.00Servicios de revisión y elaboración de mapas y croquis15.2.19.01.01.0
1

300.00 18,300.00300.00 0.00

0.000.00 45,699.00Servicios de medidas y remedidas (terrenos)15.2.19.01.03.0
1

6,450.00 45,699.006,450.00 0.00

0.000.00 307,313.36371,695.87 64,382.5115.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 371,695.87371,695.87

0.000.00 102,008.65Agua potable residencial habitacional15.2.19.02.01.0
1

117,176.42 117,176.42117,176.42 15,167.77

0.000.00 14,777.60Conexiones del servicio de agua15.2.19.02.01.0
2

18,975.00 18,975.0018,975.00 4,197.40

0.000.00 112,159.30Alcantarillado sanitario residencial habitacional15.2.19.02.02.0
1

132,260.15 132,260.15132,260.15 20,100.85

0.000.00 12,000.00Conexiones del servicio de alcantarillado sanitario15.2.19.02.02.0
2

18,975.00 18,975.0018,975.00 6,975.00

0.000.00 66,367.81Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

84,309.30 84,309.3084,309.30 17,941.49

0.000.00 3,734.901,182.72 4,380.2715.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

8,115.171,182.72

0.000.00 1,880.14Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

394.24 1,880.14394.24 0.00
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0.000.00 799.05Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

394.24 5,179.32394.24 4,380.27

0.000.00 1,055.71Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

394.24 1,055.71394.24 0.00

0.000.00 23,545.968,508.99 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

23,545.968,508.99

0.000.00 11,948.76Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

2,836.33 11,948.762,836.33 0.00

0.000.00 5,179.32Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

2,836.33 5,179.322,836.33 0.00

0.000.00 6,417.88Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

2,836.33 6,417.882,836.33 0.00

0.000.00 225,202.00108,998.62 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

225,202.00108,998.62

0.000.00 72,653.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

30,769.55 72,653.0030,769.55 0.00

0.000.00 98,847.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

48,052.10 98,847.0048,052.10 0.00

0.000.00 53,702.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

30,176.97 53,702.0030,176.97 0.00

0.000.00 421,400.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 736,050.00 736,050.00 314,650.00736,050.00

0.000.00 421,400.00ALQUILERES 736,050.00736,050.00 736,050.0017.6.0.00.00.00 314,650.00

0.000.0015,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 15,000.0015,000.00 15,000.00

0.000.00 0.0015,000.00 15,000.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 15,000.0015,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 15,000.00 15,000.0015,000.00 15,000.00

0.000.00721,050.00 421,400.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 721,050.00721,050.00 299,650.00

0.000.00 421,400.00721,050.00 299,650.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 721,050.00721,050.00

0.000.00 421,400.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 721,050.00 721,050.00721,050.00 299,650.00

0.001,212,373.12 2,668,976.2618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,133,680.40 4,346,053.52 1,677,077.264,346,053.52

0.001,212,373.12 2,668,976.26TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,346,053.523,133,680.40 4,346,053.5218.1.0.00.00.00 1,677,077.26

0.001,212,373.123,133,680.40 2,668,976.2618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,346,053.524,346,053.52 1,677,077.26

0.001,212,373.12 2,668,976.263,133,680.40 1,677,077.2618.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,346,053.524,346,053.52

0.001,212,373.12 2,668,976.26Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,133,680.40 4,346,053.524,346,053.52 1,677,077.26

0.0013,540,450.14 19,366,832.8122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,534,721.60 26,075,171.74 6,708,338.9326,075,171.74
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0.0013,540,450.14 19,366,832.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

26,075,171.7412,534,721.60 26,075,171.7422.1.0.00.00.00 6,708,338.93

0.0013,540,450.1412,534,721.60 19,366,832.8122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

26,075,171.7426,075,171.74 6,708,338.93

0.005,107,374.66 10,933,757.3312,534,721.60 6,708,338.9322.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

17,642,096.2617,642,096.26

0.005,107,374.66 10,933,757.33Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,534,721.60 17,642,096.2617,642,096.26 6,708,338.93

0.008,433,075.48 8,433,075.480.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

8,433,075.488,433,075.48

0.007,953,229.89 7,953,229.89Transferencia para proyecto Manejo Sostenible de 
Bosques

22.1.1.02.01.01 0.00 7,953,229.897,953,229.89 0.00

0.00296,186.59 296,186.59Transferencia para Proyectos de Infraestructura 
Municipal Escolar

22.1.1.02.01.02 0.00 296,186.59296,186.59 0.00

0.00183,659.00 183,659.00Transferencia para Emergencia COVID-19 Operación 
Fuerza Honduras

22.1.1.02.01.03 0.00 183,659.00183,659.00 0.00

0.00539,929.01 539,929.0123.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 539,929.01 0.00539,929.01

0.00539,929.01 539,929.01DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 539,929.010.00 539,929.0123.7.0.00.00.00 0.00

0.00539,929.010.00 539,929.0123.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 539,929.01539,929.01 0.00

0.00214,328.42 214,328.420.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 214,328.42214,328.42

0.00214,328.42 214,328.42DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 214,328.42214,328.42 0.00

0.00325,600.59 325,600.590.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 325,600.59325,600.59

0.00325,600.59 325,600.59DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 325,600.59325,600.59 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Leny Flores Suazo Kemsy Jisell Panchame Molina Katy Mariela Flores Banegas

0.0015,292,752.27 25,738,665.90TOTAL: 19,824,243.88 35,116,996.15 35,681,005.39 9,942,339.49

O981J3Xhtk5tm5Jzc/iFuxKj3sIm+Cxfe6ha7WIlpRFsPBd1UQXez7yvc6EHETmbf6t9DVr5GxnJE6N1u6U7JqWWODUFJieSplolClDTWECxhSEb0q1aERsFkuutHns8bkNisPyAT0SHBsf0lLJqO24Ruoxp5ce9xF0+cQ1ZXhkQZBPzhzrejG
LqD/x73oY8H30 z0Y+Cel5takt+g583v4bGyImxMF+8msaifIgKyqU/IWFtEWXQH4+JoByCy2HGDKHIbi93CeG46zoxUijN+KQjvWajOyNy

No se registraron observaciones.
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